
UCHWAŁA NR L/323/2024 
RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217,  art. 235, art. 236,  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.)  Rada Gminy Sobienie-Jeziory uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na rok 2024 Gminy Sobienie-Jeziory Nr XLVIII/310/2023 z dnia 20 grudnia 
2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Planowane dochody budżetu zwiększa się o kwotę 1.282.025,00 zł zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 
uchwały. Dochody po zmianach wynoszą ogółem 39.142.803,75 zł z tego: 

a) bieżące 32.707.803,75 zł 

b) majątkowe 6.435.000,00 zł 

2. Planowane wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 1.282.025,00 zł zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej 
uchwały. Wydatki po zmianach wynoszą ogółem 41.065.713,75 zł z tego: 

a) bieżące 32.020.956,31 zł 

b) majątkowe 9.044.757,44 zł 

§ 2. 1. Tabela nr 4 „ Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.” otrzymuje brzmienie określone w tabeli nr 
3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu wynosi 1.922.910,00 zł sfinansowany: 

1) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.471.732,00 zł. 

2) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 451.178,00 

2. Przychody budżetu gminy w kwocie 1.922.910,00 zł, pochodzą z następujących tytułów: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.471.732,00 zł. 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 451.178,00 zł. Przychody budżetu zgodnie z tabelą nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3872B10-6F03-442B-8E16-B8B566888C2E. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Janasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3872B10-6F03-442B-8E16-B8B566888C2E. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 do uchwały Nr L/323/2024 

Rady Gminy Sobienie-Jeziory 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

Plan Dochodów Budżetu Gminy Sobienie-Jeziory na 2024 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 30 000,00 10 000,00 40 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 10 000,00 10 000,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, 
w tym opłaty za częstotliwości 0,00 10 000,00 10 000,00 

758   Różne rozliczenia 14 410 894,00 1 272 025,00 15 682 919,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 8 757 532,00 1 272 025,00 10 029 557,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 757 532,00 1 272 025,00 10 029 557,00 
Razem: 37 860 778,75 1 282 025,00 39 142 803,75 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3872B10-6F03-442B-8E16-B8B566888C2E. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do uchwały Nr L/323/2024 

Rady Gminy Sobienie-Jeziory 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

Plan Wydatków Budżetu Gminy na 2024 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 390 500,00 10 000,00 400 500,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 390 500,00 10 000,00 400 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 10 000,00 60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 24 892 866,62 1 272 025,00 26 164 891,62 
 80101  Szkoły podstawowe 14 161 458,00 801 597,00 14 963 055,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 262 200,00 54 000,00 1 316 200,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 180 700,00 15 000,00 195 700,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 19 000,00 2 597,00 21 597,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 804 870,00 730 000,00 6 534 870,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 942 876,00 93 563,00 1 036 439,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 127 700,00 10 000,00 137 700,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 330,00 4 000,00 22 330,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 50,00 1 048,00 1 098,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 670 890,00 78 515,00 749 405,00 
 80104  Przedszkola  6 345 981,62 100 000,00 6 445 981,62 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175 400,00 20 000,00 195 400,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 200,00 10 000,00 35 200,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 582 400,00 70 000,00 652 400,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 1 069 488,00 164 264,00 1 233 752,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 147 540,00 29 932,00 177 472,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 200,00 13 000,00 34 200,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 80,00 1 332,00 1 412,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 539 600,00 120 000,00 659 600,00 
 80107  Świetlice szkolne 430 511,00 112 601,00 543 112,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 59 500,00 21 502,00 81 002,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 550,00 9 000,00 17 550,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 150,00 2 099,00 3 249,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3872B10-6F03-442B-8E16-B8B566888C2E. Podpisany Strona 1



Razem: 39 783 688,75 1 282 025,00 41 065 713,75 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3872B10-6F03-442B-8E16-B8B566888C2E. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3 do uchwały Nr L/323/2024 

Rady Gminy Sobienie-Jeziory 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

0,00 451 178,00 451 178,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 922 910,00 - 451 178,00 1 471 732,00 

Razem 1 922 910,00 0,00 1 922 910,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3872B10-6F03-442B-8E16-B8B566888C2E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w planie dochodów budżetu na 2024 r. 

1. Dział 600 – Transport i łączność  

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne 

- zwiększa się plan dochodów Budżetu Gminy o kwotę 10.000,00 zł 

2. Dział 758 - Różne rozliczenia 

Rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

- zwiększa się plan dochodów Budżetu Gminy Sobienie-Jeziory o kwotę 1.272.025,00 zł 

dochody w ramach części oświatowej subwencji ogólnej zgodnie z pismem Ministra Finansów 

Nr ST3.4750.2.2024 z dnia 7 lutego 2024 r. – ostateczne ustalenie dochodów na 2024 rok. 
 

Zmiany w planie wydatków budżetu na 2024 r. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących w ramach danego działu Budżetu Gminy 

Sobienie-Jeziory w celu prawidłowej realizacji zadań. 
 

W wyniku dokonanych zmian: 

Deficyt budżetu wynosi 1.922.910,00 zł. 

 

Źródłem finansowania deficytu są:  

- przychody pochodzące z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie  
 1.471.732,00 zł. 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi  zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  

451.178,00 zł. 
Przychody budżetu zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

   

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3872B10-6F03-442B-8E16-B8B566888C2E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/323/2024 RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY z dnia 21 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


